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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
 

Förlängd överenskommelse om måltider med 
Uppsala stadsmission  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att ingå tillfällig överenskommelse om komplettering till befintlig IOP (SCN-
2025-00958) med Uppsala Stadsmission med ett bidrag om maximalt 460 000 
kr samt 

2. att överenskommelsen avser leverans av måltider under ombyggnation av 
Mikaelsgården. 

Ärendet 
Uppsala Stadsmission flyttar tillfälligt sin verksamhet till Mikaelskyrkan under rivning 
och ombyggnation av Mikaelsgården. Matlagningsmöjligheter saknas i kyrkan. Daglig 
lunch är en central del av verksamheten och ingår i Stadsmissionens åtagande i 
befintlig IOP mellan Uppsala Stadsmissionen och Uppsala kommun.  

Kommunstyrelsen har genom delegationsbeslut gett akut stöd för måltider under 
byggstartens tre första månader. Stödet har inneburit leverans av 100 måltider per dag 
från Måltidsservice. Uppsala Stadsmission har under perioden fört dialoger med 
restauranger och andra aktörer men då det är svårt att få till en trygg och säker 
leverans önskar Stadsmissionen förlänga befintlig överenskommelse till hela 
byggperioden.  

Beredning 

Ärendet har beretts av berörda instanser på kommunledningskontoret och i 
samverkan med socialförvaltningen. Samråd har skett med Uppsala Stadsmission. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse 2026-04-24 KSN-2026-01089 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 
Handläggare:  
Hannes Vidmark 
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Föredragning 

Mikaelsgården som drivs av Uppsala Stadsmission är en dagverksamhet för personer i 
hemlöshet, utanförskap och social utsatthet. Verksamheten drivs i form av en social 
träffpunkt och är en stödresurs som hjälper och stöttar besökare med vardagsbehov.  

Stadsmissionens verksamhet når målgrupper där kommunen kan ha svårt att nå fram 
och är ett viktigt komplement till kommunens insatser. Socialnämnden i Uppsala 
kommun och Uppsala Stadsmission har ett nära och väl fungerande samarbete. Bland 
annat finns en överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap (IOP) för perioden 
2026-2028. I den överenskommelsen ingår som en del måltider på Mikaelsgården.   

Under 2026 rivs Mikaelsgården och en ny lokal byggs som beräknas vara 
inflyttningsklar maj 2027. Verksamheten flyttas under byggperioden tillfälligt till 
Mikaelskyrkan. Ombyggnationen finansieras helt av Uppsala Stadsmission själva, 
bland annat genom donationer och bidrag. 

I Mikaelskyrkan saknas matlagningsmöjligheter och måltiderna är en central del av 
Stadsmissionens verksamhet vid Mikaelsgården. Uppsala kommun beslutade tidigare i 
år, genom delegationsbeslut, om ett tillfälligt stöd för byggstartens första tre månader. 
Stödet ges genom ett tillägg till befintlig överenskommelse om IOP och avser leverans 
av måltider från kommunens måltidsservice till Mikaelskyrkan. Samarbetet har 
fungerat över förväntan och har inte minst av Stadsmissionens målgrupp varit mycket 
uppskattat. 

Den ursprungliga tanken var att Stadsmissionens genom stöd från andra aktörer efter 
en tid skulle kunna driva måltiderna i kyrkan på egen hand. Logistik och osäkerhet som 
leveranser från flera olika aktörer innebär har emellertid visat sig svårt att möta. 
Stadsmissionen önskar därför förlänga överenskommelsen med kommunen under 
hela byggtiden. Tanken är att med den överenskommelsen som bas och säkerhet 
kunna fortsätta dialogen med andra aktörer och i mindre skala komplettera 
leveranserna från kommunen.  

Stödet omfattar transport av cirka 100 måltider per dag till Mikaelskyrkan utom lördag, 
söndag och helgdagar då verksamheten är stängd. Total omfattning av bidraget för 
hela perioden är beräknad till 460 000 kr. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaderna för stödet med måltider beräknas uppgå till 276 000 kronor för 2026 och 
184 000 kronor för 2027. De bedöms rymmas inom kommunstyrelsens befintliga 
budgetram för respektive år. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 2026-04-24 
• Bilaga 1, Överenskommelse om tillägg till IOP om måltider 

Kommunledningskontoret 

Birgitta Pettersson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Biträdande stadsdirektör 

och utvecklingsdirektör 
 



 

 

 

 

 

 

Överenskommelse om tillfälligt tillägg till 
idéburet offentligt partnerskap, IOP, 
avseende måltider mellan Uppsala kommun 
och Uppsala Stadsmission (KSN-2026-01089) 
Förlängning av tidigare överenskommelse. Avser perioden 1 juli 2026 tom 30 
april 2027 eller det datum då verksamheten i Mikaelsgården återupptagits. 
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Bakgrund till tillfällig överenskommelse 
Socialnämnden i Uppsala kommun och Uppsala Stadsmission har en överenskommelse 
om IOP för perioden 2026-2028, nedan kallad huvudöverenskommelsen. I 
huvudöverenskommelsen ingår bland annat servering av måltider på Mikaelsgården.   

Mikaelsgården kommer 2026 att rivas och ny lokal byggas som beräknas inflyttningsklar 
våren 2027. Verksamheten flyttas under byggtiden tillfälligt till Mikaelskyrkan. I 
Mikaelskyrkan saknas matlagningsmöjligheter och måltiderna är en central del av 
Stadsmissionens verksamhet vid Mikaelsgården.  

Uppsala kommun beslutade om ett tillfälligt stöd för byggstartens första tre månader. 
Stödet ges genom ett tillägg till huvudöverenskommelsen för leverans av måltider från 
kommunens måltidsservice till Mikaelskyrkan. Samarbetet har fungerat över förväntan 
och har inte minst av Stadsmissionens målgrupp varit mycket uppskattat. 

Den ursprungliga tanken var att Stadsmissionens genom stöd från andra aktörer efter en 
tid skulle kunna driva måltiderna i kyrkan på egen hand. Logistik och osäkerhet som 
leveranser från flera olika aktörer innebär har emellertid visat sig svåra att möta. 
Stadsmissionen önskar därför förlänga överenskommelsen med kommunen under hela 
byggtiden. Tanken är att med den överenskommelsen som bas och säkerhet kunna 
fortsätta dialogen med andra aktörer och i mindre skala komplettera leveranserna från 
kommunen.  



Parter för överenskommelsen 
Överenskommelsen är framtagen i samverkan mellan de berörda parterna Uppsala 
kommun samt Uppsala Stadsmission. 

Uppsala kommun företräds i huvudöverenskommelsen av Uppsala kommuns 
socialnämnd. För den här tillfälliga överenskommelsen företräds kommunen i stället av 
kommunstyrelsen. 

Omfattning av den tillfälliga överenskommelsen 
Mikaelsgården är en dagverksamhet för personer i hemlöshet, utanförskap och social 
utsatthet i form av en social träffpunkt och stödresurs. Verksamheten hjälper och stöttar 
sina kunder med vardagsbehov, bland annat lunch.  

Den här överenskommelsen omfattar Uppsala kommuns leverans av luncher till 
Mikaelskyrkan under perioden som överenskommelsen omfattar. För verksamheten i 
övrigt gäller huvudöverenskommelsen. 

Åtaganden av Uppsala stadsmission inom ramen för tillägget 
Inom ramen för partnerskapet har Uppsala Stadsmission åtagit sig bland att 
Mikaelsgården ska erbjuda öppen dagverksamhet under vardagar, cirka 80 – 100 
gäster/dag. Verksamheten ska erbjuda bland annat måltider.  

Uppsala stadsmission åtar sig att under överenskommen period beställa, ta emot, 
servera och återlämna material och livsmedel enligt särskild överenskommelse med 
kommunstyrelsens avdelning Målstidsservice.  

Uppsala Stadsmission kan ta emot Måltider från andra leverantörer och avbeställning 
görs då enligt överenskommelse med Måltidsservice. När nybyggnationen av 
Mikaelsgården är klar och måltiderna återupptagits där ska överenskommelsen 
avslutas. 

Åtaganden av Uppsala kommun för tillägget 
Uppsala kommun åtar sig att under perioden utan kostnad leverera ca. 100 måltider per 
dag till Mikaelskyrkan utom lördag, söndag och helgdagar då verksamheten är stängd. 
Total omfattning av bidraget för hela perioden är beräknad till 460 tkr. 

Organisation och samverkan 
Varje part bär ansvar för sin del av insatserna.  

Period för överenskommelsen  
Överenskommelsen gäller från 1 juli 2026 till och med 30 april 2027, dock längst till dess 
verksamheten i den nybyggda Mikaelsgården startar. 



Omförhandling, hävning samt oenighet 
Båda parter kan påkalla omförhandling av bestämmelser i denna överenskommelse.  

Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget sker ska parterna innan 
förändringarna genomförs föra en dialog och på rätt nivå godkänna dessa. Om någon av 
parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen, brister i sina åtaganden, eller 
om det råder väsentligt förändrade omständigheter, ska en dialog föras om huruvida 
överenskommelsen kan fortsätta eller eventuellt omförhandlas.  

En part kan häva denna överenskommelse om motparten inte fullföljer sina åtaganden 
och rättelse inte sker utan dröjsmål. Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas 
genom dialog mellan avtalsparterna.  

Finansiering och betalningsvillkor  
Uppsala kommun står för alla kostnader avseende leverans och hämtning av mat och 
utrustning för måltider. Övriga kostnader står Uppsala Stadsmission för. 

Underskrift  
Denna överenskommelse signeras digitalt med stöd av Bank-ID, där varje part 
uppmanas ladda ner sitt eget original. 

--- 
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